
1 
 

                                                   Zápis 
 

                  z 5. zasedání Zastupitelstva města Zubří,   
                             konaného dne 01.06.2023 

 

1. Zahájení, schválení programu 
Ustavující zasedání ZM Zubří se konalo od 15.00 hod. ve sportovní hale – klubovně VIP, na ulici 
Hlavní 492, Zubří. Zahájil ho a řídil Aleš Měrka starosta města.  
Konstatuji, dle prezenční listiny, že z celkového počtu 21 členů zastupitelstva se do této chvíle 
dostavilo 13 členů, nepřítomen pan Petr Randus, pan Zdeněk Masařík, pan Vlastislav Janků, pan 
Milan Holiš, pan Tomáš Randýsek, paní Martina Cabáková, paní Jana Mikulenková, pan Josef 
Holiš. Zasedání je tedy schopno se usnášet.  
 

 

  Návrh programu :  

1. Zahájení, schválení programu 
2. Jmenování zapisovatele a určení ověřovatelů zápisu 
3. Volba návrhové komise 
4. Dotazy k činnosti RM 

 

5. Návrh člena dozorčí rady VAK Vsetín, a.s. 
                                                                                   

6. Diskuze 
7. Závěr 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Usnesení: 
ZM 5/01 ZM schvaluje program 5. zasedání ZM podle předloženého návrhu.  

Hlasování o usnesení: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Zapisovatelkou zasedání starosta jmenoval paní Ing. Michaelu Wrobelovou. Ověřovateli budou  
pan MUDr. Václav Krupa a paní Ing. Petra Brokešová. 
 
3. Volba návrhové komise  
ZM navrhlo návrhovou komisi ve složení pan Konkoľ, paní Říhová, paní Piskořová 
 
Usnesení: 
ZM 5/02 ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení: 
 Předseda: Tomáš Konkoľ 
 Členové:    Lucie Říhová 
                                         Mgr. Bc. Martina Piskořová 
 
Hlasování o usnesení: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 
4. Dotazy k činnosti RM 
Dotazy k činnosti rady nebyly vzneseny. 
 
5. Návrh člena dozorčí rady VAK Vsetín, a.s. 
Pan Palacký: Od roku 2019 je členem dozorčí rady Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., IČ 476 
74 652, člen rady města Mgr. Tomáš Randýsek.  
Dne 21. 02. 2023 město Zubří obdrželo pozvánku na řádnou valnou hromadu této společnosti, 
konanou dne 08. 06. 2023. V pozvánce byl kladen důraz na to, aby obce zajistily v souladu s § 
84 odst. 2 písm. f) zákona o obcích řádné schválení zástupce v zastupitelstvu. Asi nešťastně 
nebylo zdůrazněno, že se jedná o VH volební, a že dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. g) zákona 
o obcích musí zastupitelstvo, pokud hodlá mít svého zástupce, navrhnout jej jako zástupce obce 
do ostatních orgánů obchodních společností, v nichž má obec majetkovou účast. 
Tato skutečnost začala být vedením města Zubří řešena začátkem května, kdy byl na 15. schůzi 
RM připraven bod, kdy rada projednala a navrhla do funkce člena DR VaK Vsetín Mgr. 
Randýska, čímž potvrdila návrh společnosti Vak Vsetín, zakotvený v již zveřejněném programu 
valné hromady na den    08. 06. 2023 dopoledne. 
Vzhledem k tomu, že zasedání ZM město Zubří plánovalo na 08. 06. 2023 odpoledne, což 
navazovalo na řadu jiných termínů, rozhodovalo se o způsobu, jak časovou kolizi vyřešit.  
Jednou z možností bylo program zasedání ZM protáhnout na dva dny (07. 06. 2023 – 08. 06. 
2023), druhou svolat jedno zasedání ZM dříve a další 08. 06. 2023. Jelikož prvá varianta se jeví 
jako kostrbatá a méně vhodná, byla zcela legálně vybrána varianta dvou zasedání po týdnu – 5. 
ZM dne 01. 06. 2023 s omezeným programem a 6. ZM dne 08. 06. 2023.     
K samotnému návrhu – pan Randýsek byl poprvé navržen a následně zvolen do DR VaK Vsetín 
v roce 2019, návrh zastupitelstvo tehdy schválilo jednomyslně. Stejně tak návrh schválila 
současná rada města.  
 
Diskuze: nebyla vedena. 
 
Usnesení: 
ZM 5/03  ZM navrhuje jako zástupce města Zubří na člena dozorčí rady společnosti 

„Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., IČ: 47674652, Jasenická 1106, Vsetín, 
PSČ 755 01“ pro nejbližší volební valnou hromadu této společnosti, a to pana Mgr. 
Tomáše Randýska, XXXxxx. 



3 
 

Hlasování o usnesení: pro 13, proti 0 zdržel se 0. 
 
6. Diskuze 
Vjezd do domu 1046 
Pan Jiří Krupa: projednával se na radě vjezd k domu 1046, kde se nyní provádějí úpravy? Chci 
se zeptat, jak bude řešen vjezd? 
Starosta: příjezdovou cestu budeme do budoucna řešit za Jednotou.  
 
7. Závěr 
Starosta: děkuji všem, kteří se zúčastnili dnešního ZM.  Další ZM je plánováno na 8. června 2023. 
 
 
V Zubří dne 01.06.2023 
 
 
 
Zapsala:        Ing. Michaela Wrobelová 
 
 
Ověřili:          MUDr. Václav Krupa 
 
                      
                     Ing. Petra Brokešová 
 
 
Četl:              Aleš Měrka 


